В Е Р Н А |

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от
г. Краснодар

Об установлении педагогическим
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий
ской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведе
ния аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих об
разовательную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
от 27 мая 2022 г. (протокол № 9) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 27 мая 2022 г. первую квалификационную категорию пе
дагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляющих
образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить с 27 мая 2022 г. высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему при
казу.

3. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя министра
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края Грушко О.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр < ^ 9, Е.В. Воробьева

Приложение 1
к приказу министерства
образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края
от ЯГ г/Г. ...Ц & Ч

СПИСОК
педагогических работников организаций
Краснодарского края, осуществляющих

образовательную деятельность, которым установлена
первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Мес то работы
1 2 3 4

МО г о п о л - к у п о п т  Анапа
1 Александрова

Ирина Сергеевна
воспитатель МАДОУ д/с № 15

«Дельфиненок»
2 Бакланова

Анна Тимуровна
учитель МАОУ СОШ № 3

им. А. Шембелиди
3 Белова

Ольга Борисовна
воспитатель МАДОУ д/с № 7 «Колокольчик»

4 Боготыренко
Юлия Ивановна

учитель МБОУ СОШ № 9
им. А.Я. Ломакина

5 Галяутдинова
Елена Викторовна

учитель МАОУ СОШ № 3
им. А. Шембелиди

6 Дейкина
Лариса Викторовна

воспитатель МАДОУ д\с № 43

7 Кириллова
Анастасия Николаевна

учитель-логопед МБДОУ д/с № 14
«Тополек»

8 Козырева
Юлия Николаевна

воспитатель МБДОУ д/с № 1
«Ручеек»

9 Латышева
Татьяна Алекса! 1 дровна

воспитатель МАДОУ д\с № 43

10 Лихачева
Оксана Викторовна

учитель МБОУ СОШ № 8
им. В.И. Хряева

11 Мазыева
Анна Валериевна

учитель МБОУ СОШ № 16
им. И.В. Гудовича

12 Медведева
11 атал ья Н и кол ае вн а

учитель МБОУ ООШ № 23
им. А. И. Герасысина

13 Мирошникова
Оксана Валерьевна

учитель МБОУ СОШ № 16
им. И.В. Гудовича

14 Михаленко
Виталий Анатольевич

учитель МБОУ ООШ № 25
им. В.А. Тарасовича

15 Никулина
Алина Викторовна

воспитатель МАДОУ д\с № 43

16 1 Гироженко
Зоя Юрьевна

учитель МБОУ СОШ № 7
им. Л.И. Севрюкова

17 Радичева
Ольга Викторовна

учитель МБОУ СОШ № 4
им. В.М, Евскина

18 Савченко
Татьяна Владимировна

воспитатель МАДОУ д/с № 7 «Колокольчик»

9
1 2 3 4

184 Коробейникова
Тамара Сергеевна

учитель МАОУ СОШ № 40
им. М.К. Видова

185 Краснова
Ольга Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 26 им. Героя
Российской Федерации
Палатидн А.И.

186 Литвинович
Лилия Мансуровна

учитель-логопед МБДОУ детекий сад № 34

187 Майер
Ол ъга Александровна

учитель МБОУ гимназия № 8

188 Мезенцева
Е вгеи и я В л ади м и ров н а

воспитатель МБДОУ ЦРР-детский сад X» 13

189 Мусиенко
Ольга Валерьевна

воспитатель МАДОУ детский сад № 23

190 Панченко
Татьяна Васильевна

учитель МБОУ СОШ № 27

191 Смагииа
Юлия Михайловна

воспитатель МБДОУ детский сад № 34

192 Стригина
Любовь Валерьяновна

учитель МБОУ СОШ № 26 им. Героя
Российской Федерации
Палатидн А Л .

193 Ткаченко
Ольга Викторовна

учитель МБОУ СОШ № 24

194 Христофориди
Наталья Вячеславовна

учитель МБОУ лицей «Технико-
Экономический»

МО город-курорт Сочи
195 Бакшевникова

Алла 1 [стровна
педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ЦТРи ГО г. Сочи

196 Волохова
Светлана Григорьевна

воспитатель МДОБУ детский сад № 115
г. Сочи

197 Г азарян
Каринэ Карленовна

учитель МОБУ СОШ № 79 г. Сочи
им. Ачмизова А Л .

198 Гоголь
Ася Ардашевна

музыкальный
руководитель

МДОУ центр развития ребенка -
детский сад № 41

199 Григорьева
Ольга Ивановна

учитель МОБУ СОШ № 7 г. Сочи
им. Москвина А.П.

200 Дымчак
Иван Александрович

'гренер-
п реподаватель

МБУ ДО ДЮСШ № 4 г. Сочи

201 Жарова
Л юдм ила Ни ко лае вн а

воспитатель МДОУ центр развития ребенка
детский сад № 107

202 Жукова
Елена Владимировна

воспитатель МДОБУ детский сад
общеразвивающего вида № 84
г. Сочи

203 Занускалова
Марина Леонидовна

музыкальный
руководитель

МДОБУ детский сад № 115
г. Сочи

204 Коновалова
Анна Сергеевна

учитель МОБУ СОШ № 27 г. Сочи
им. Раевского Н.Н.

205 Ладыгина
Наталья Владимировна

воспитатель МДОУ детский сад
общеразвивающего вида № 136
«Умка»

30
1 2 3 4

656 Малафеева
Нелли Владимировна

преподаватель МБУДО ДМШ № 2 г-к Анапа

657 Мардич
Евгений Павлович

преподаватель ДУ Ш имени С.В. Рахманинова

658 Марфенко
Алла Николаевна

преподаватель МБУ ДО ДШИ с. Шабельское

659 Матвеева
Ирина Геннадиевна

преподаватель МБУДО ДШИ ст. Староминской

660 Милюк
В ладим ир В ладим и рови ч

преподаватель МБУ ДО ДШИ ст. Павловской

661 Моргачева
Анна Виталиевна

преподаватель МАУ ДО «ДХШ им. С.Д. Эрьзя
МО г. Новороссийск»

662 Мунтян
Светлана Александровна

преподаватель МБУДО ДШИ
ст. Новорождественской
МО Тихорецкий район

663 Омельченко
Надежда Николаевна

преподаватель МБУДО «ДМШ г. Абииска»

664 Ливень
Ольга Викторовна

преподаватель МБУ ДО ДМШ ст. Ленинградской

665 Погиба
Джулнета Акакиевна

концертмейстер МБУ ДО ДШИ
ст-цы Старотитаровской

666 Полянинова
Светлана Михайловна

преподаватель МБУДО ДШИ ст. Ивановской

667 Румянцев
Сергей Александрович

преподаватель ДШИ № 12 МО город Краснодар

668 Саренкова
Лариса Всеволодовна

концертмейстер МБУДО ДМШ № 2 города Сочи

669 Татаров
Сергей Константинович

преподаватель МБУДО ДМШ №  1

670 Терещенко
Леонид Игоревич

преподаватель ДШИ № 14 МО город Краснодар

671 Тищенко
Ольга Владимировна

преподаватель М БУДО ДШИ
станицы Тбилисской

672 Трифонова
Анастаеи я Ал ександро вн а

концертмейстер ДШИ им. Г.Ф. Пономаренко

673 Черепанова
Людмила Анатольевна

преподаватель МБУ ДО ДХШ п п  Ильского
МО Северский район

674 Шевченко
Анастасия Сергеевна

преподаватель МБУДО ДХШ
г. Хадыженска

675 Юрченко
Мария Владимировна

преподаватель ДШИ № 12 МО город Краснодар

Начальник управления общего образования Е.В. Мяснщева